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Ubersicht iiber die Jahresrechnung

Gemeinde
Jahr

Rechnungsabschluss

Aufwandiberschuss

Bestandesrechnung

1

10
11
12
13

" Aktiven

Finanzvermdgen
Verwaltungsvermégen
Spezialfinanzierungen
Bilanzfehlbetrag

Laufende Rechnung

3
30
31

32
33
34
35
36
37
38

39

Aufwand
Personalaufwand
Sachaufwand

Passivzinsen
Abschreibungen
Anteile und Beitrége
ohne Zweckbindung
Entschadigungen an
Gemeinwesen

Eigene Beitrage
Durchlaufende Beitrage
Einlagen in
Spezialfinanzierungen
Interne Verrechnungen

Investitionsrechnung

5
50
51
52
53
54

55
56

57
58

59

Ausgépen
Sachgiter

Dariehen und
Beteiligungen

Eigene Beitrage

Durchlaufende Beitrage
Ubrige zu aktivierende
Ausgaben
Passivierungen

Nettoinvestitionen

Biglen

2014

0.00

8'952'316.03|
6'779'906.73
2'172'409.30

0.00
0.00

8'753'650.64

1'123'629.40
2'106'872.42

23'091.60
1'029'897.85
0.00

2'294'842.25

1'129'727.55
0.00
427'288.27

618'301.30

864'082.70

529'191.15

0.00

0.00

0.00

110'697.55

224'194.00

500'367.40

Verwaltungskreis

Ertragsuberschuss

20
21

22
23

.40
|41

42
43
44

45

46

47
48

49

60

61

62

63

64

65
66

67

68

69

Passiven
Fremdkapital

Spezialfinanzierungen
Eigenkapital

Ertrag

Steuern

Regalien und
Konzessionen
Vermdégensertrage
Entgelte

Anteile und Beitrage
ohne Zweckbindung
Ruckerstattungen von
Gemeinwesen
Beitrage
Durchlaufende Beitrage
Entnahmen aus
Spezialfinanzierungen
Interne Verrechnungen

Einnahmen

Abgang von Sachgutern
Nutzungsabgaben und
Vorteilsentgelte

Ruckzahlungen von Darl.

und Beteiligungen
Ruckerstattungen fur
Sachguter
Ruckzahlungen von

eigenen Beitragen
Beitrage fur eigene

Rechnung
Durchlaufende Beitrage

Aktivierungen
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Bern-Mittelland

515'192.46

8'952'316.03
2'790'955.87

4'923'472.41
1'237'887.75

9'268'843.10
3'362'147.50
0.00
842'982.75
2755'024.64
631'381.50
592'232.70
32'003.00
0.00
434'769.71

618'301.30

864'082.70
0.00
216'694.00
1'500.00
0.00

0.00

6'000.00

0.00

639'888.70



Plausibilitatskontrollen

Verdnderung des Verwaltungsvermégens

Bruttoinvestitionen

|Investitionseinnahmen

|Nettoinvestitionen

'Harmonisierte Abschreibungen

Ubrige Abschreibungen

'Verdnderung des Verwaltungsvermégens
Zunahme/Abnahme Verwaltungsvermégen
Differenz

Verédnderung Spezialfinanzierungen *

[Einlage in Spezialfinanzierungen

Entnahmen aus Spezialfinanzierungen

Veranderung Spezialfinanzierungen Laufende Rechnung
Verénderung Spezialfinanzierungen Bestandesrechnung
Differenz

Durchlaufende Beitrage *

/Aufwand durchlaufende Beitrage
Ertrag durchlaufende Beitr4ge
Differenz

Interne Verrechnungen *

Aufwand interne Verrechnungen
Ertrag interne Verrechnungen
Differenz

Verédnderung Eigenkapital/Bilanzfehibetrag

'Verénderung Eigenkapital
'Verénderung Bilanzfehlbetrag
. davon Abschreibungen

. davon Aufwandlberschuss
Rechnungsergebnis
Differenz

Abschreibungen

Total Verwaltungsvermdgen 31.12. vor Abschreibungen
|. davon Wasser

|. davon Abwasser

. davon Darlehen und Beteiligungen

Restliches Verwaltungsvermégen

Total Harmonisierte Abschreibungen

. davon Wasser

. davon Abwasser

\Harmonisierte Abschreibungen in %

|Ubrige Abschreibungen (Kontoart 332)

_Ubrige Abschreibungen gemass Budget/Nachkredit
Differenz iibrige Abschreibungen

Bilanzfehlbetrag

Bilanzfehlbetrag per 31.12.

. davon neurechtlich

Steuerertrag

Verhaltnis n.r. Bilanzfehlbetrag/Steuerertrag

* In der Regel nur bei Einwohnergemeinden und Gemischten Gemeinden

Biglen
2014

639'888.70'ln.vestitionsrechnung»: Konto 999.690

139'521.30  Investitionsrechnung: Konto 999.590

500'367.40

401'642.50 Artengliederung: Konto 331
604'595.35 Artengliederung: Konto 332
-505'870.45

-505'870.45 Verdnderung Kontengruppe 11

0.00|Differenz muss Null sein

427'288.27 | Artengliederung: Konto 380
434'769.71 | Artengliederung: Konto 480

-7'481.44|
-7'481.44 Verénderung Kontengruppen 12/22

0.00|Differenz muss Null sein

0.00;Ar1engliederung: Konto 37
0.00|Artengliederung: Konto 47

0.00|Differenz muss Null sein

618'301 .30?Arleng|iederung: Konto 39
618'301.30 Artengliederung: Konto 49

0.00IDifferenz muss Null sein

515'192.46;Verander_l.|ng Kontengruppe 23
0.00 Veranderung Kontengruppe 13
0.00|Artengliederung: Konto 333
0.00

515'192.46

0.00|Differenz muss Null sein

3'178'647.15 gemdss Abschreibungstabelle

323'750.35 geméss Abschreibungstabelle

0.00 geméss Abschreibungstabelle
6'004.00 Bilanzkontengruppe 115 **

2'848'892.80 ohne Wasser/Abwasser und Darlehen/Beteiligungen

401'642.50 Artengliederung: Konto 331
116'755.00| geméss Abschreibungstabelle
0.00 gemass Abschreibungstabelle

10%|Mus_s zwingend 10 % sein

604'595.35__Ubri_ge Abschreibungen kénnen vorgenommen
604'595.35 werden, wenn sie im Voranschlag (oder mittels

0.00|Nachkredit) bewilligt wurden.

) 0.00‘Kontengruppe 13
0.00|
3'362'147.50 Artengliederung: Konto 40

0%|Falls iiber 20 %, mit KFl Kontakt aufnehmen

**Darlehen und Beteiligungen werden nur abgeschrieben, wenn deren Ruckzahlung unsicher ist oder wenn sie keine oder aeine unterdurchschnittliche Rendite aufwaisen
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Finanzkennzahlen

Selbstfinanzierungsgrad

+

Biglen
2014

|Ertragstiberschuss Laufende Rechnung 515‘192.4(3; )
| Aufwandiiberschuss Laufende Rechnung 0.00] - -
'Harmonisierte Abschreibungen Verwaltungsvermégen i ) 4_01'642.501 + 3
Ubrige Abschreibungen Verwaltungsvermégen 604'585.35| + L.
Abschreibungen Bilanzfehibetrag __ 0o0| + 333
Einlagen in Spezialfinanzierungen 42728827 + 38 |
Entnahmen aus Spezialfinanzierungen 434'769.71 - 48
Selbstfinanzierung - 1'513'948.87 B
Aktivierte Investitionsausgaben 639‘888.70; £ 690 |
Passivierte Investitionseinnahmen 139'621.30| - 590
Nettoinvestitionen 500'367.40
Selbstfinanzierungsgrad 302.57
Selbstfinanzierungsanteil
;_Selbsl;ﬂnanzlerung 1'513'948.87|
|Ertrag Laufende Rechnung 9268'843.10 + 4
IDurchlaufende Beitrage ) 0.001__ - 47
|Entnahmen aus Spezialfinanzierungen 434'769.71| - 48
|Inteme Verrechnungen 618'301.30, - 49
|Finanzertrag 8'215'772.09 B
|Selbstfinanzierungsantei 18.43 i
Zinsbelastungsanteil
|Passivzinsen ) 23'091.60, + 32
Vermégensertrége 842'982.75, - 42
‘Buchgewinne Finanzvermégen 655'700.00i + 424 -
Einnahmeniiberschuss Investitionsrechnung 84'672.70| + 428
‘Aufwand Liegenschaften Finanzverm&gen 74'654.45 + 942 |
'Verrechnete Zinsen 11'006.55 942.391
Aufwand Gutsbetriebe _0.00 + 943
'Vemechnete Zinsen 0.00 - 943.391
Nettozinsen -15'870.55
Finanzertrag 8'215'772.09
Zinsbelastungsanteil -0.19
Kapitaldienstanteil
|Passivzinsen - 2309160 + 32
|Harmonisierte Abschreibungen 401'642.50 + )
|Wasserversorgung, harmonisierte Abschreibungen 116'755.00 - 70x.331
| Abwasserentsorgung, harmonisierte Abschreibungen 0.00 - 71x.331
|Wasserversorgung, Einlage SF Werterhalt 116'755.00 + 70x.380.02 il
iAbwasse;entsorg_qn_g, Einlage SF Werterhalt 231'917.70) + 71x.380.02
|Abschreibungen Bilanzfehibetrag 0.00 + 333
|Vermégensertrage ) 842'982.75| - 42
Buchgewinne Finanzvermégen 655'700.00, + 424
|Einnahmeniiberschuss Investitionsrechnung ~ 84'672.70| + 428
|Aufwand Liegenschaften Finanzvermégen 74'654.45| + 942
|Verrechnete Zinsen 11'006.55 - 942.391
|Aufwand Gutsbetriebe ) 0.00, + 943
|Verrechnete Zinsen 0.00| - 943.391
|Kapitaldienst B 617'689.65
|Finanzertrag 8'215'772.09
|Kapitaldienstanteil 7.52
Bruttoverschuldungsanteil
|Kurzfristige Schulden 0.00| + 201
Mittel- und langfristige Schulden 1'718'700.00, + 202
‘Sonderrechnungen 359'379.46. + 203
 Bruttoschulden 2'078'079.46
Finanzertrag _ 8215'772.09
Bruttoverschuldungsanteil 25.29
Investitionsanteil
Bruttoinvestitionen 639'888.70| + 690
Aufwand Laufende Rechnung 8'753'650.64| + 3
Aktivierte Investitionsausgaben 639'888.70| + 690
Harmonisierte Abschreibungen Verwallungsvermégen 401'642.50 331
Ubrige Abschreibungen Verwaltungsvermagen 604'595.35| - 332
Abschreibungen Bilanzfehlbetrag 0.00| - 333
Durchlaufende Beitrage 0.00| - 37
Einlagen aus Spezialfinanzierungen 427'288.27| - 38
Interne Verrechnungen 618'301.30| - 39
Konsolidierte Ausgaben 7'341'711.92
Investitionsanteil 8.72 -
0503.20 il und Version tor und g des Kantons Bern




